
Vänsterpartiet    INTERPELLATION 

Region Jönköpings län 

 

 

      

 

     Till Tommie Ekered, ordförande 

     Nämnden för Trafik, infrastruktur och miljö 

 

 

Det är inte bara gäddor som lurar i vassen! 
 

För snart tio år sedan antog Regionfullmäktige Vänsterpartiets budgetyrkande om att regionen 

aktivt ska arbeta för att skydda Vättern från exploatering. Det berörda yrkandet var ett av få 

yrkanden som det dåvarande alliansstyret valde att tillstyrka. Sedan dess har mycket vatten runnit 

under broarna. 

 

Den nuvarande politiska ledningen har valt att plocka bort skrivningen om att aktivt skydda Vättern 

i budget för 2025 med flerårsplan. Att skrivningen är struken är så klart oroväckande och det 

föranleder en del frågor. I den nya skrivningen har den politiska ledningen istället valt att skriva om 

våra stora naturtillgångar och i förbifarten nämns den ”vackra glimrande Vättern. 

 

Det går emellertid inte låtas som om den ”vackra och glimrande” är helt fri från yttre hot. Tvärtom 

så finns det många starka krafter som inget hellre önskar än att exploatera i Vätterns närområde. 

Gruvdrift i närområdet är det enskilt största hotet mot det som idag är en av Sveriges viktigaste 

dricksvattenkällor. Nyligen har ett gruvbolag återigen ansökt om att få göra ett dagbrott i Norra 

Kärr. Dessutom tillkommer andra faror mot Vättern såsom läkemedelsutsläpp, föroreningar och 

militära övningar där tungmetaller såsom bland annat bly tillåts sjunka till sjöbotten. Djurlivet i och 

kring Vättern är utsatt och vi vet sedan tidigare att flera av fiskarterna har det mycket svårt. Det 

finns med andra ord fler faror än gäddor som lurar i vassen. 

 

Mot bakgrund av detta så ställs följande interpellationsfrågor: 

 

Varför strök den politiska ledningen stycket om att aktivt skydda Vättern i sin budget? 

 

Anser den politiska ledningen att det är en prioriterad fråga att aktivt skydda Vättern från 

skadlig exploatering såsom exempelvis gruvdrift i närområdet? 

 

Om så är fallet, på vilket sätt arbetar regionen för att skydda Vätterns som miljöområde och 

dricksvattentäkt? 

 

Hur arbetar regionen för att se till att så lite läkemedelsrester som möjligt släpps ut i Vättern 

och andra sjöar? 
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